



Status Malharia

Fardamentos profissionais, colegial, camisetas promocionais em malhas, equipagens esportivas, abadás, roupas em brim, graffil - a pronta entrega e sob encomendas

Rua 28 de Julho, 170 - Centro | Telefone: (99) 3621-2987
Cep: 65.700-000 | Bacabal - MA



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1750	R\$ 18,50	R\$ 32.375,00
2	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
3	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	200	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00
4	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	2000	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00
5	CONFECÇÃO DE CALÇA DE BRIM CEDRO RIP ESTOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP ESTOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00
6	CONTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZIP NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
7	CONFECÇÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICIPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
8	CONFECÇÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 135,40	R\$ 3.385,00
SUBTOTAL					R\$ 117.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E	UND	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00

	LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA				
10	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	250	R\$ 21,30	R\$ 5.325,00
11	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	100	R\$ 45,30	R\$ 4.530,00
12	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	750	R\$ 22,40	R\$ 16.800,00
					R\$ 35.905,00
SUBTOTAL					
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1250	R\$ 18,50	R\$ 23.125,00
14	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
15	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	250	R\$ 45,30	R\$ 11.325,00
16	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1250	R\$ 22,40	R\$ 28.000,00
17	BOLSA DE NAILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 LARGURA E 8,6 DE ALTURA	UND	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
18	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO, COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO.	UND	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
19	BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

20	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE. TAM: ÚNICO.	UND	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
21	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
22	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM: 2,3,4,5...	UND	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
23	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON.	UND	50	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00
24	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	50	R\$ 95,30	R\$ 4.765,00
25	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3,4, 5...	UND	50	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
					R\$ 100.370,00
SAÚDE/HOSPITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	200	R\$ 66,70	R\$ 13.340,00
27	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 61,40	R\$ 15.350,00
28	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 52,40	R\$ 13.100,00
29	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 49,80	R\$ 12.450,00
30	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 42,10	R\$ 10.525,00
31	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	UND	250	R\$ 38,70	R\$ 9.675,00
32	CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 109,00	R\$ 27.250,00
33	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
34	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	UND	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
35	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	250	R\$ 45,40	R\$ 11.350,00
36	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO	UND	250	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00

	DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO				
37	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
38	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
39	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUYA PARA CLINICA MADICA	UND	250	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00
40	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUYA PARA CENTRO CIRÚGICO	UND	300	R\$ 55,90	R\$ 16.770,00
41	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	200	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00
42	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚGICO TAM: G DUPLO	UND	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
43	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚGICO TAM: M DUPLO	UND	250	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
44	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚGICO TAM: P DUPLO	UND	250	R\$ 64,80	R\$ 16.200,00
45	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚGICO TAM G	UND	200	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00
46	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
47	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	200	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00
48	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
49	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
50	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 64,60	R\$ 9.690,00
51	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00
52	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00
53	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	UND	200	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
54	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚGICO TAM P	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
					R\$ 381.240,00

VALOR TOTAL R\$ 634.835,00 (Seiscentos e trinta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais).

Bacabal/MA, 07 de Agosto de 2020

Maria do Carmo Xavier

MARIA DO CARMO XAVIER
 TITULAR



CNPJ: 22.827.691/0001-34 / I.E.: 12.469.976-6
Rua 28 de Julho, 148 'A' - Centro. Cep: 65.700-000 / Bacabal-MA

ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ORD	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1750	R\$ 19,00	R\$ 33.250,00
2	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
3	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
4	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
5	CONFEÇÃO DE CALÇA DE BRIM CEDRO RIP ESTOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP ESTOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00
6	CONTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZIP NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00
7	CONFEÇÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICIPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
8	CONFEÇÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
SUBTOTAL					R\$ 117.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
10	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
11	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
SUBTOTAL					R\$ 35.750,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1250	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00
14	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
15	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
16	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1250	R\$ 22,00	R\$ 27.500,00
17	BOLSA DE NAILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 LARGURA E 8,6 DE ALTURA	UND	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
18	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO,	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



	COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO.				
19	BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
20	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE. TAM: ÚNICO.	UND	50	R\$ 217,00	R\$ 10.850,00
21	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
22	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM: 2,3,4,5...	UND	50	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
23	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON.	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
24	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
25	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3,4, 5...	UND	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
					R\$ 106.460,00

SAÚDE/HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	JALECO OXFOR BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	200	R\$ 66,30	R\$ 13.260,00
27	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00
28	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
29	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
30	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
31	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	UND	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
32	CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00
33	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
34	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	UND	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00



35	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
36	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00
37	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
38	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
39	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA	UND	250	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
40	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚGICO	UND	300	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
41	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	200	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
42	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	200	R\$ 78,50	R\$ 15.700,00
43	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	UND	250	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00
44	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	UND	250	R\$ 65,80	R\$ 16.450,00
45	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
46	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
47	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
48	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
49	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
50	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
51	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
52	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
53	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
54	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
					R\$ 388.850,00

TOTAL GERAL R\$ 648.060,00 (Seiscentos e quarenta e oito mil e sessenta centavos)

Bacabal/MA, 10 de Agosto 2020.

Julyana Edna Xavier De Araujo

JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO
TITULAR



J A DOS SANTOS EIRELI

INSC:12113747-3

R N°1039

- MA CEP:65500-000

EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



PROPOSENTE:

RAZÃO SOCIAL: J A DOS SANTOS EIRELE

SEDE: CHAPADINHA - MA

CNPJ: 35.121.755/0001-29

TELEFONE/FAX: (98)3471-2449

ENDEREÇO ELETRÔNICO: olhovivo-2@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ORD	DESCRIÇÃO	UNI D.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1750	R\$ 17,000	R\$ 29.750,00
2	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 20,000	R\$ 10.000,00
3	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	200	R\$ 42,000	R\$ 8.400,00
4	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	2000	R\$ 21,000	R\$ 42.000,00
5	CONFECCÃO DE CALÇA DE BRIM CEDRO RIP ESTOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP ESTOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 350,000	R\$ 8.750,00
6	CONTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZIP NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 250,000	R\$ 6.250,00
7	CONFECCÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICIPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 49,900	R\$ 1.247,50
8	CONFECCÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	25	R\$ 120,000	R\$ 3.000,00

SUBTOTAL

R\$ 109.397,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33%	UND	500	R\$ 17,000	R\$ 8.500,00



J A DOS SANTOS EIRELI

INSC:12113747-3

R N°1039

MA CEP:65500-000

EMAEL.olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



	POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA				
10	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	250	R\$ 20,000	R\$ 5.000,00
11	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÉ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA. TAM: P, M, G E GG	UND	100	R\$ 42,000	R\$ 4.200,00
12	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA. MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	750	R\$ 21,000	R\$ 15.750,00
SUBTOTAL					R\$ 33.450,00

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1250	R\$ 17,000	R\$ 21.250,00
14	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	UND	500	R\$ 20,000	R\$ 10.000,00
15	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÉ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	250	R\$ 42,000	R\$ 10.500,00
16	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA. MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1250	R\$ 21,000	R\$ 26.250,00
17	BOLSA DE NAILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 LARGURA E 8,6 DE ALTURA	UND	50	R\$ 49,000	R\$ 2.450,00
18	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO, COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA	UND	50	R\$ 58,000	R\$ 2.900,00

	DE SAUDE, TAM: ÚNICO.					
19	BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	50	R\$ 99,000	R\$ 4.950,00	
20	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE. TAM: ÚNICO.	UND	50	R\$ 17,000	R\$ 850,00	
21	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	50	R\$ 59,000	R\$ 2.950,00	
22	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...	UND	50	R\$ 56,000	R\$ 2.800,00	
23	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON.	UND	50	R\$ 32,000	R\$ 1.600,00	
24	BOA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	50	R\$ 93,900	R\$ 4.695,00	
25	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3,4, 5...	UND	50	R\$ 63,500	R\$ 3.175,00	
				R\$ 17,000	R\$ 21.250,00	

R\$ 94.370,00
SAÚDE/HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	200	R\$ 65,900	R\$ 13.180,00
27	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 60,000	R\$ 15.000,00
28	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 50,000	R\$ 12.500,00
29	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 48,000	R\$ 12.000,00
30	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 41,000	R\$ 10.250,00
31	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	UND	250	R\$ 38,900	R\$ 9.725,00
32	CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 105,000	R\$ 26.250,00
33	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	250	R\$ 55,000	R\$ 13.750,00
34	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	UND	250	R\$ 46,000	R\$ 11.500,00
35	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	250	R\$ 44,500	R\$ 11.125,00
36	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,800	R\$ 12.950,00



J A DOS SANTOS EIRELI

INSC:12113747-3

R N°1039

- MA CEP:65500-000

EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



37	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,000	R\$ 12.750,00
38	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 57,800	R\$ 5.780,00
39	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLÍNICA MADIÇA	UND	250	R\$ 60,000	R\$ 15.000,00
40	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	300	R\$ 54,700	R\$ 16.410,00
41	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	200	R\$ 78,900	R\$ 15.780,00
42	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	200	R\$ 77,800	R\$ 15.560,00
43	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	UND	250	R\$ 73,600	R\$ 18.400,00
44	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	UND	250	R\$ 59,800	R\$ 14.950,00
45	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	200	R\$ 53,600	R\$ 10.720,00
46	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 33,800	R\$ 3.380,00
47	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	200	R\$ 34,900	R\$ 6.980,00
48	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	250	R\$ 50,000	R\$ 12.500,00
49	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 120,000	R\$ 24.000,00
50	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 63,600	R\$ 9.540,00
51	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 68,900	R\$ 10.335,00
52	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 43,000	R\$ 6.450,00
53	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	UND	200	R\$ 37,000	R\$ 7.400,00
54	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 43,000	R\$ 8.600,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	UND	100	R\$ 45,800	R\$ 4.580,00

R\$ 367.345,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 604.562,50

(Seiscentos e quatro mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Chapadinha/MA, 11 de Agosto de 2020

J A DOS SANTOS EIRELI - ME

Jacques Amorim dos Santos

CPF nº 674.433.543-04

Empresário